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portretus laidotuvėms
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UAB „Anykštos redakcija“ 
(Vilniaus g.  29, Anykščiai) 

Tel. (8 381) 59 458

Nuotraukos su rėmeliu 
 kaina – 30 eurų.

Koncertas. Rugpjūčio 
13 dieną, 17 val. Angelų muzieju-
je-sakraliniame centre vyks kon-
certų ciklo „Muzikos savaitgaliai 
Anykščiuose“ koncertas „Trio 
Grazioso“. Bilieto kaina 5 Eur.

Konkursas. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija pa-
skelbė Viešųjų pirkimų ir turto 
skyriaus vedėjo pakaitinio pava-
duotojo konkursą. Iki šių metų 
pavasario minėto skyriaus vedė-
jo pavaduotoja dirbo dabartinė 
rajono vicemerė Audronė Savic-
kienė.

Pareigos. Rokiškyje, Šv. Mato 
bažnyčioje praėjusį savaitgalį į 
kunigus įšventintas buvęs Anykš-
čių Šv. Mato bažnyčios diakonas, 
59-erių Vilius Valionis. Paskuti-
niu metu V. Valionis ėjo diakono 
pareigas Rokiškio Šv. apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčioje.

Delegavo. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų frakcijos Anykščių ra-
jono savivaldybės taryboje narė, 
gydytoja Rita Juodiškienė dele-
guota į Panevėžio teritorinės ligo-
nių kasos stebėtojų tarybą.

Kainos. Šį mėnesį į Anykš-
čiuose, Dainuvos slėnyje, vyk-
siantį  kultūros festivalį „Purpu-
rinis vakaras“ pirkdami bilietus, 
žiūrovai papildomai privalės įsi-
gyti valstybinio parko lankytojo 
bilietą. Anykščių rajono tarybos 
sprendimu šio bilieto kaina as-
meniui siekia 1 Eur. Beje, šiemet 
brangiausias festivalio bilietas 
kainuos 1 tūkst. 61 Eur. Tiesa, šis 
VIP bilietas bus skirtas dešimčiai 
žmonių – už sumokėtus pinigus 
žiūrovai gaus sėdimas vietas po 
stogu ir net pasitikimo gėrimą. 
Priminsime, kad šiais metais iš 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto „Purpuriniam vakarui“ 
skirta 3 tūkst. 960 Eur parama.

Kęstučio Tubio likimas turėtų 
paaiškėti šiemet Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybės mero Kęstučio Tubio 
bylą Lietuvos Aukščiausiojo 
Teismo (LAT) išplėstinė tei-
sėjų kolegija pradės nagri-
nėti spalio 3-iąją. LAT ats-
tovė „Anykštai“ sakė, kad 
paprastai tokiose bylose už-
tenka vieno teismo posėdžio, 
o galutinis ir neskundžiamas 
sprendimas paskelbiamas 
per mėnesį.

Pamatęs, kaip atrodo tilto konstrukcijos, 
vengs juo važiuoti
Baidarininkai tiltus apžiūri atidžiau nei kelininkai. Po 

plaukimo baidare Virintos upe, anykštėnas Ignas Žąsinas 
į feisbuką įkėlė nuotraukų, kuriose iliustruojama, kaip iš 
apačios atrodo tiltas link Kurklių – upės srovės išgraužtos 
betoninės konstrukcijos neatrodo patikimai.   

„Važiuodamas link Ukmer-
gės, dažniausiai važiuoju pro 
Kurklius, bet dabar, manau, 
pradėsiu važiuoti per Kavars-
ką“, – feisbuke parašė anykš-
tėnas. 

Po įrašu grupėje „Mūsų 

Anykščiai“ prasidėjo diskusi-
ja. Jauniausias Anykščių rajo-
no savivaldybės tarybos narys, 
konservatorius Dominykas Pu-
zinas išdėstė: „Nėra paprasta 
mums viską užfiksuoti, todėl 
labai gerai, kad yra tokia grupė. 

Į šio tilto būklę pažadu, kad at-
kreipsiu savivaldybės ir atitin-
kamų institucijų dėmėsį, tačiau 
manau, jog šis tiltas, kaip ir vi-
sas kelias, priklauso ne Anykš-
čių rajono savivaldybei, o vals-
tybinei kelių direkcijai.“

O Svėdasų seniūnas, liberalas 
Saulius Rasalas dėstė manąs, 
kad tiltas per Virintą nesugrius. 
„Daug tiltų taip stovi, ir stovės. 
Svarbu laikantys poliai, o ne 
balastas“, – aiškino S. Rasalas.

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras, Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos atstovas 
Kęstutis Tubis „Anykštos“ pa-
klaustas, ką jis manąs apie tilto 
per Virintą būklę, sakė matęs 
įrašus feisbuke, ir jau rengia 
raštą kelių direkcijai. „Labai 
bloga situacija. Lietuvoje dau-
gybė neprižiūrimų tiltų, ir jie 
griūva. Aš kreipsiuosi į kelių 
direkciją, kad skubos tvarka 
būtų suremontuotas tiltas“, – 
tvirtino meras.

Virintos tiltas – ne pirmasis, 
į kurio būklę dėmesį pirmiau 
atkreipia baidarininkai ar be-
simaudantys žmonės. Šią va-
sarą vienas iš Šventojoje, ties 
Mickūnų tiltu besimaudžiusių 
žmonių taip pat kalbėjo, kad iš 
apačios matyti, jog ir šis tiltas 
trupa. 

K. Tubis „Anykštai“ dėstė, 
kad ir Kurklių kelio asfaltas yra 
išskirtinis, nes jį pagal specifi-
nes technologijas išliejo armė-
nai.

Meras atkreipė dėmesį, kad 
80 proc. degalų akcijų mokes-
čio turėjo būti skiriama ke-
liams, bet kelių būklei gerinti 
tenka tik 45 proc. šio mokesčio. 
„Prezidentas metiniame prane-
šime sakė, kad  keliais Vyriau-
sybė nesirūpina. Kai buvo padi-
dintas akcizas degalams, pinigų 
keliams turėjo atitekti daugiau, 
bet kur tos lėšos nukeliauja, 
nėra aišku“, – dėstė Anykščių 
rajono savivaldybės meras.   

Ant Kurklių kelio esančio tilto per Virintos upę konstrukcijos 
nekelia pasitikėjimo.        Igno ŽĄSINO nuotr.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Tikėtina, kad Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio byla bus iki galo išnagrinėta, nepraėjus nei 
penkeriems metams nuo jo baudžiamojo persekiojimo pradžios. 

„Žaginio“ prieš 
Kalėdas 
nebestatys

Finansiniam 
proveržiui 
Anykščiuose 
trūksta didesnių 
viešbučių

Ar reikia mokėti algas savivaldybių 
tarybų nariams?

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas, buvęs Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 
narys:

„...Manau, kad kituose rinki-
muose bus didžiulė kova vien 
dėl pinigų...“

Troškūnuose net 
gandrams gera
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Temidės svarstyklės

Smurtas. Rugpjūčio 6 dieną  
apie 21.45 val. Debeikių seniū-
nijoje neblaivus vyras (gim. 1992 
m.) smurtavo prieš moterį (gim. 
1957 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras sulaikytas ir užda-
rytas į areštinę.

Padegimas. Rugpjūčio 6 dieną  
apie 18 val. 15 min. Anykščiuose, 
Kvarco g., savo namuose, vyras 

(gim. 1969 m.) žodinio konflik-
to metu su moterimi (gim. 1995 
m.) koridoriuje ant grindų pripylė 
benzino ir padegė. Gaisrą užgesi-
no moteris (aprūko grindys). Įvy-
kio metu žmonės nenukentėjo. 
Įtariamasis uždarytas į areštinę. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas pa-
gal LR BK 145 str. 1 d. Dėl šio in-
cidento į Kvarco g. buvo iškviesti 
ir ugniagesiai. Jie pabudėjo, kol 
atvyko policija.

Gaisras. Rugpjūčio 6 dieną, 
sekmadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Viešintose, Me-
chanizatorių g., nukritęs aukštos 
įtampos laidas, dega žolė. Atvykę 
ugniagesiai užgesino smilkstančią 
žolę 3 m² plote ir pabudėjo kol at-
vyko ESO avarinė tarnyba.

Kliūtis. Rugpjūčio 6 dieną   
gautas pranešimas, kad Troškū-
nų seniūnijos Vaidlonių kaime, 
Dariaus ir Girėno g., ant važiuo-

jamosios kelio dalies nuvirtęs 
medis. Atvykus ugniagesiams, 
naudojant grandininį pjūklą me-
dis supjaustytas ir patrauktas nuo 
kelio, nušluota kelio danga.

Avarija. Rugpjūčio 5 dieną 
ugniagesiai gavo pranešimą, kad 
Svėdasų sen. Ertėjų kaime vairuo-
tojas užvažiavo ant kelmo ir pra-
kiurdė savo automobilio „Chevro-
let“ kuro baką. Atvykę ugniagesiai 
išsiliejusius teršalus surinko.

Rekordas. Pirmadienio nak-
tis buvo šilčiausia per stebėjimų 
istoriją, skelbia Lietuvos hidro-
meteorologijos tarnyba. Pasak 
meteorologų, buvo užfiksuotas 
aukščiausios minimalios nak-
ties temperatūros rekordas: Mo-
lėtuose temperatūra nenukrito 
žemiau 25,1 laipsnio šilumos. 
Tokios šiltos nakties Lietuvoje 
nebuvo per visą meteorologinių 
matavimų istoriją. Iki šiol šil-
čiausia naktis Lietuvoje buvo 
registruota Nidoje 2006 metų 
liepos 8 dieną, kuomet oro tem-
peratūra žemiausiai nukrito tik 
iki 24,4 laipsnio šilumos, feis-
buke paskelbė tarnyba. 

Miškai. Per laikotarpį, kada 
dėl paukščių perėjimo ir jauni-
klių auginimo draudžiami miš-
ko kirtimai ir medienos ištrau-
kimas visų grupių saugomuose 
miškuose bei nacionaliniuose 
parkuose, Aplinkos apsaugos 
departamentas gavo 17 prane-
šimų apie ribojimo pažeidimus.   
Toks draudimas galiojo paukš-
čių perėjimo ir jauniklių augini-
mo laikotarpiu – nuo kovo 15 iki 
rugpjūčio 1 dienos. Nuo kovo 
vidurio iki rugpjūčio miško kir-
timai ir medienos ištraukimas 
buvo draudžiami antrai miškų 
grupei priskirtuose (ekosistemų 
apsaugos bei rekreacijos) teri-
torijose, trečios grupės (apsau-
giniuose) miškuose, esančiuose 
saugomose teritorijose, taip pat 
ketvirtos grupės (ūkiniuose) 
miškuose, esančiuose naciona-
liniuose parkuose.

Žvalgyba. Kariai nuo pirma-
dienio Vilniuje pradeda vykdyti 
inžinerinę tiltų žvalgybą. Ją atliks 
iki 20 karių, vienu metu ant tilto 
galės būti iki 12 karių, teigiama 
sostinės savivaldybės pranešime. 
Žvalgyba bus vykdoma ant sep-
tynių tiltų ir viadukų. Kariai-inži-
nieriai matuos ir vertins šių stati-
nių tinkamumą karinei technikai. 
Inžinerinė tiltų žvalgyba vyks 
iki penktadienio. Tokia žvalgyba 
atliekama nuolat.

Mokymai. Trūkstant kalė-
jimuose darbuotojų, Lietuvos 
kalėjimų tarnyba imasi nau-
jovės – pirmoji iš visų statu-
tinių institucijų siūlo būsimų 
darbuotojų profesinį mokymą 
pameistrystės forma. Kursantai 
mokslo pradžioje Kompeten-
cijų ugdymo valdybos naujai 
įrengtose patalpose įgis darbui 
kalėjime reikiamas bazines ži-
nias, po to vyks į jų pasirinktą 
kalėjimą. Čia prižiūrimi parei-
gūno-mentoriaus, praktinių ge-
bėjimų semsis dirbdami prakti-
nį darbą. Su priimtais kursantais 
pasirašius profesinio mokymo 
pameistrystės sutartis, mokymo 
laikotarpio metu jiems bus mo-
kama minimali mėnesinė alga.

-BNS

„Žaginio“ prieš Kalėdas nebestatys Robertas AlekSIejūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė jau pradėjo ruoštis Kalė-
doms – kviečia padovanoti eglę.

„Šv. Kalėdų svarbiausias ak-
centas – gražuolė žaliaskarė, 
kurianti šventinę nuotaiką gy-
ventojams ir miesto svečiams. 
Tikimės, kad šiemet Anykščius 
papuoš tikra, 12–16 metrų aukš-
čio ir gausiu šakų vainiku pasida-
binusi eglė“, – rašoma savivaldy-
bės pranešime.

Reaguodami į žinią, kad šiemet 
Anykščiai pasipuoš „gyva“ kalė-
dine egle, naujienų portalo anyks-
ta.lt skaitytojai šia tema paskelbtą 
pranešimą aktyviai komentavo.

„Smagu, kad turėsime gyvą 
žaliaskarę, ir vaikai nebeužduos 
klausimų, kur eglutė. Labai liū-
dna buvo, kad dvi eglės buvo 

metalinės. Viena iš dviejų gal ir 
gali būti kitokia. Labai kūrybiš-
kai parke papuošdavo įmonės ir 
seniūnijos eglutes“, – rašė Ona.

Tiesa, kai kurie komentatoriai 
negailėjo gerų žodžių ir apie pra-
ėjusių švenčių kalėdinę eglę.

„Nereikia dergti pažangos – 
pernai švenčių A raidę kartojanti 
eglės dekoracija buvo idomi, no-
vatoriška, patraukli“, – pastebėjo 
vienas skaitytojas.

O štai vienas skaitytojas stebė-
josi, kodėl Anykščių rajono savi-
valdybė eglę prašo padovanoti.

„Kodėl dešimtis tūkstančių 
moka už papuošimus, o išaugintą 
eglę prašo padovanoti. Net į bio-

kurą parduodant sumoka už ža-
liavą, o čia dėl miesto papuošimo 
„kalėdoja“ kaip ubagai“, – paste-
bėjo Zosė iš Pajuosčio.

Pernai per didžiąsias metų 
šventes šalia Anykščių kultūros 
centro pastatyta „eglė“ susilaukė 

daugybės kritikos ir buvo vadi-
nama „žaginiu“. Priminsime, kad 
pagrindinė kalėdinė kompozicija 
šalia kultūros centro kainavo 12 
tūkst. 39 Eur, o kalėdinė eglė 
apžvalgos aikštelėje – 14 tūkst. 
950 Eur.

Per praėjusias Kalėdas šventinė kompozicija, pastatyta šalia 
Anykščių kultūros centro, žmonių buvo įvertinta skirtingai – vie-
ni iš jos juokėsi, kitiems – patiko.

Tokius grybautojus reikia vyti iš miško
Šiluma ir drėgmė pažadino grybus. Deja, jie dygsta van-

giai ir ne visur. Pirmosios pasirodė voveraitės, kurias kai 
kurie grybautojai renka niokodami miško paklotę, rauda-
mi samanas ir po jomis ieškodami mažų, vos sudygusių, vo-
veraičių, taip kenkdami gamtai.

Niūronių ir Šimonių girios 
pušynuose galima pasirink-
ti voveraičių. Miškuose prie 
Niūronių apstu grybautojų, nes 
čia dygsta voveraitės. Kai kur 
ploteliai su nurautomis sama-
nomis, ko ankstesniais metais 
nepastebėdavau. Šiemet vove-
raitės dygsta po samanomis ir iš 

jų išlenda gerokai ūgtelėjusios, 
tačiau kai kurie grybautojai sa-
manas nurauna, po jomis susi-
rinkdami vos išdygusius grybe-
lius. Tokiose vietose grybai jau 
nebedygs. Tokius grybautojus 
reikėtų vyti iš miško. 

Beje, kai kam jau pasisekė 
rasti ir raudonikių bei vieną 

kitą baravyką. Antai vienas ru-
bikietis teigė jaunuolyne prisi-
rovęs beveik kibirą raudonikių, 
jų prisirinkęs ir vienas Antrų-

jų Kurklių kaimo gyventojas. 
Pasak jų, grybai dabar dygsta 
jaunuolynuose ir miškų pakraš-
čiuose.

jonas jUNeVIČIUS

Yra grybautojų, kurie dėl vos išdygusių voveraičių naikina miš-
ko paklotę.              Autoriaus nuotr.

Finansiniam proveržiui Anykščiuose trūksta 
didesnių viešbučių

Robertas AlekSIejūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Duomenų analitikos bendrovė „Scorify“ įvertino kurorti-
nių Anykščių kavines, restoranus bei viešbučius. 

Kaip skelbiama, Anykščiuose 
viešbučiai ir restoranai pernai 
pasiekė 7,3 mln. eurų apyvar-
tą – 45 proc. daugiau nei anks-
tesniais metais, ir uždirbo 331 
tūkst. pelno. 

Jei palygintume su pajūrio 
viešbučiais ir restoranais, tai šie 
apyvartą augino 35 proc. iki 132 
mln. eurų, o pelną – 46 proc. iki 
8,7 mln. eurų.

Anykščiuose veikia virš 100 
apgyvendinimo ir maitinimo 
įmonių, jose dirba 460 darbuo-

tojų – per metus dirbančiųjų pa-
daugėjo 17 proc. Regione mo-
kamas vidutinis 900 eurų darbo 
užmokestis, o vidutinė įmonės 
skola „Sodrai“ siekia 3,5 tūkst. 
eurų – dukart mažiau nei prieš 
metus. 

Palyginant darbuotojų skai-
čius pajūrio viešbučiuose ir 
restoranuose, tai per metus jie 
nepasikeitė – Klaipėdoje, Palan-
goje ir Neringoje dirba 6,8 tūkst. 
darbuotojų, o jų atlyginimai pa-
didėjo 15 proc. iki 1079 eurų 

(iki mokesčių) ir buvo maždaug 
dešimtadaliu didesni nei viduti-
niškai šiame sektoriuje.

Pietų Lietuvos kurortų įmonė-
se šiuo metu dirba apie 1,7 tūkst. 
darbuotojų, jų skaičius per me-
tus nepasikeitė. Čia verslinin-
kai moka didesnį nei 1,2 tūkst. 
eurų atlyginimą, kuris yra bent 
10 proc. didesnis nei pajūryje 
– Druskininkuose jis per metus 
paaugo 18 proc., o Birštone su-
mažėjo 6 proc.

Nurodoma, kad Birštono ka-
vinėse ir restoranuose darbuo-
tojų sumažėjo, tuo tarpu Druski-
ninkuose dirba 6 proc. daugiau 

darbuotojų nei pernai.
„Anykščiuose veikia beveik 

tiek pat apgyvendinimo ir mai-
tinimo įstaigų, kiek ir Druski-
ninkuose ir tris kartus daugiau 
nei Birštone, tačiau šiuose Pietų 
Lietuvos kurortuose didžiausią 
finansinį svorį sukuria didžio-
sios apgyvendinimo įstaigos 
– viešbučiai ir SPA centrai, tad 
finansiniam Anykščių regiono 
proveržiui kol kas dar trūksta 
didesnių viešbučių ir paslaugų 
teikėjų“, – teigė „Scorify“ vers-
lo sprendimų vadovė Jurga Ta-
mašauskaitė.

Parengta pagal BNS pranešimą
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Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto sky-
riuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  
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komentarai Ar reikia mokėti algas savivaldybių tarybų nariams?
Liepos 1-ąją įsigaliojus naujai tvarkai, savivaldybių ta-

rybų nariams mokamas atlyginimas – nebeliko kompen-
sacinių išlaidų. Anykščių rajono savivaldybei per metus tai 
atsieis apie 360 tūkst. Eur, kai tuo tarpu kompensacinėms 
išlaidoms per 2019–2023 metus rajono savivaldybės tarybos 
nariams buvo išmokėta kiek daugiau nei 16 tūkst. Eur.

„Anykšta“ teiravosi politikų, buvusių Tarybos narių, kaip 
vertinate naująją tvarką? Ar tai nebus per didelė našta sa-
vivaldybėms?

Našta – per 
didelė

Alvydas GERVINSKAS, 
UAB „Ukmergės butų ūkis“ 
direktoriaus pavaduotojas, 
buvęs Anykščių rajono savi-
valdybės meras:

„Darbas turi būti atlygina-
mas, tačiau klausimas – ar atly-
ginimas yra ne per didelis. Be 
abejo, tai bus per didelė našta 
savivaldybėms, ypač mažes-
nėms. Negaliu tiksliai pasakyti, 
kiek mokės Vilniuje ir kiek – 
Anykščiuose, tačiau, vertinant 
biudžeto dydžius ir mokamų at-

lyginimų dydžius, tai turbūt per 
didelė našta. 

Manau, jei ir kituose rinki-
muose tokia proporcija mokėji-
mai išliks, tikrai sąrašuose atsi-
ras daugiau žmonių.“

Reikia dirbti 
nemokamai

Vytautas BERNATAVI-
ČIUS, anykštėnas, aštuonių 
kadencijų Anykščių rajono 
Tarybos narys:

„Nenoriu kitų žmonių veiks-
mų komentuoti, bet kai aš bu-
vau Tarybos narys, aš buvau už 

tai, kad reikia dirbti nemoka-
mai. Užtat Anykščiai dabar ir 
neturi problemų su tais čekiukų 
skandalais. Kaip dabar žmonės 
dirba, yra jų reikalas. Nemanau, 
kad anykštėnai Tarybos nariai 
prašė padaryti tuos atlyginimus, 
taip tiesiog buvo padaryta.

Mano pozicija – tai tiesiog 
visuomeninis darbas, ir jį reikia 
atlikti nemokamai. Kompen-
suoti reikia, kompensacija visa-
da ir buvo, tik kažkas ją norėjo 
pasidaryti kaip atlyginimą. Tai 
nėra tas pats. Bet aš jau pensi-
ninkas, savo atidirbau. O kai 
dirbau, gaudavau atlyginimą, 
ir man to atlyginimo niekas nei 
mažino, nei didino, ir aš kaž-
kokiais būdais nebandydavau 
kompensuoti to laiko. Per daug 
sudėtinga buvo procedūra, kad 
užsiimčiau tais kompensavi-
mais – visus 20 metų, kiek 
dirbau, jokios kompensacijos 
neprašiau. Dirbdavau iš idėjos, 
ir dirbdavau iš tikrųjų, ne tik į 
Tarybos posėdžius eidavau.“

Sumos per 
didelės

Saulius JAUNEIKA, Molė-
tų rajono meras:

„Gal tvarka ir gera – tas prin-
cipas, kad kažkiek Tarybos na-
riai turėtų gauti, tik dėl sumų 
turiu abejonių. Bet iš principo 
tie kompensacijų skaičiavimai 

labiau priveda prie didesnių 
darbo laiko sąnaudų, negu nau-
dos duoda. 

Kaip visada – kai yra išlai-
dos, yra tam tikra našta. Pas 
mus gana santūriai kompensa-
cijos lėšas savivaldybės nariai 
naudojo, o dabar suma, žino-
ma, išaugo vos ne dešimt kar-
tų. Mūsų savivaldybei Tarybos 
narių atlyginimai atsieis tarp 
250–300 tūkst. Eur.“

Seną tvarką 
paliktų

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas, buvęs Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos 
narys:

„Galvoju, kad savivaldybėms 
bus našta, nes numatyti dide-
li pinigai – jei neklystu, bus 
mokama visa minimali alga. 
Bus mokami didžiuliai pinigai, 
kurie galėtų būti panaudojami 
keliams, valymo įrengimams, 
kurie ką tik nuskambėjo. Tačiau 
Vyriausybė priėmė, nieko nepa-
darysi, taryba dabar tų pinigų, 
ko gero, ir atsisakyti negali. 
Anksčiau, kai aš buvau Tarybos 
nariu, kai kurie nariai atsisa-
kydavo tų „čekiukų“, nepildy-
davo ataskaitų. Galiu pabrėžti, 
kad pas mus buvo labai griežta 
tvarka – kito čekiuko nepriduo-
si ar nepaimsi, nes buhalterė, 
kuri juos priimdavo, tikrindavo 
ir datą, ir ataskaitą reikėdavo 
pildyti, nurodyti, kur važiuoji.

Aš nepritarčiau naujai tvar-
kai, geriau pinigus panaudoti 
kažkur kitur. Tarybos nariai vis 
viena yra dirbantys, vienas kitas 
tik „prie pensijos“. Yra Tarybos 
narių, kurie tikrai turi tų pinigų. 
Palikčiau seną tvarką, tik kad 
viskas būtų sutikrinta ir niekas 
negalėtų prisikabinti.

Manau, kad kituose rinki-
muose bus didžiulė kova vien 
dėl pinigų, kad nutarimas pri-
imtas per anksti, gal, kai keisis 
valdžia, pasikeis ir tvarka. Ma-
nau, kad konservatoriai pasku-
bėjo.“

-ANYkŠTA

Kęstučio Tubio likimas turėtų paaiškėti šiemet
(Atkelta iš 1 psl.)

Praėjusią savaitę priimta ats-
kira LAT nutartimi, K. Tubio 
byla paskirta nagrinėti ne ei-
lės tvarka, sudaryta išplėstinė 
septynių teisėjų kolegija, kuri 
bylą nagrinės žodinio proceso 
tvarka.  

„Nutartyje pažymėta, jog 
prekyba poveikiu yra korup-
cinio pobūdžio nusikaltimas. 
Meras yra tiesiogiai renkama 
savivaldybės vykdomoji insti-
tucija (savivaldybės vadovas), 
turinti savivaldybės valdžios ir 
viešojo administravimo įgalio-
jimus, atsakinga už įstatymų, 
Lietuvos Respublikos Vyriau-
sybės nutarimų ir savivaldy-
bės tarybos sprendimų tiesio-
ginį įgyvendinimą (Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos 
įstatymo 3 straipsnio 3 dalis), 
todėl svarbu užtikrinti pilie-
čių pasitikėjimą šia institucija. 
Mero pašalinimui iš pareigų 
numatyta speciali papildoma 
procedūra, pagal savo pobūdį 
panaši į apkaltos procedūrą, 
taikomą aukščiausiems valsty-
bės pareigūnams (Vietos savi-
valdos įstatymo 13 straipsnis, 
Lietuvos Respublikos Kons-
titucijos 74 straipsnis). Jeigu 
byla nagrinėjama dėl valstybės 
pareigūno, kuriam gali būti 
taikoma apkalta, nusikaltimo, 
tai yra vienas iš pagrindų pri-
pažinti, kad yra viešasis inte-
resas bylą išnagrinėti greičiau 
(Administravimo teismuose 
nuostatų, patvirtintų Teisėjų 
tarybos 2015 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 13P-157, 14.2.7 
punktas). Šios nuostatos atitin-
kamai taikytinos ir byloje dėl 
mero galimai padaryto nusi-
kaltimo“, – rašoma LAT pra-
nešime spaudai.  

K. Tubio baudžiamojo per-
sekiojimo procesas prasidėjo 
2019 metų sausio mėnesį. K. 
Tubis buvo sulaikytas STT pa-
reigūnų, jam pareikšti įtarimai 
prekyba poveikiu. Po ikiteis-
minio tyrymo K. Tubio byla 
buvo perduota Utenos apylin-
kės teismo Molėtų rūmams. 
Šis teismas K. Tubį visiškai 
išteisino.  Tačiau valstybinis 
kaltintojas Panevėžio apygar-
dos prokuratūra apeliaciniu 
skundu kreipėsi į  Panevėžio 
apygardos teismą. 

Panevėžio apygardos teismas 

K. Tubį šių metų vasario pra-
džioje pripažino kaltu dėl pre-
kybos poveikiu ir, be kita ko, 
skyrė jam poveikio priemonę 
– atėmė teisę ketverius metus 
dirbti valstybės tarnyboje.

Kovą K. Tubį išrinkus Anykš-
čių rajono savivaldybės meru, 
Lietuvos probacijos tarnybos 
Panevėžio regiono skyriui kilo 
abejonių, ar šis nepažeis anks-
čiau korupcijos byloje jam 
skirtos baudžiamojo poveikio 
priemonės. Dėl to kreiptasi į 
Panevėžio apygardos teismą, 
prašant paaiškinti nuosprendį, 
šis patikslino, kad teisės dirbti 
valstybės tarnyboje atėmimas 
ketveriems metams apima ir 
mero pareigas. Tai reiškia, kad 
vykdant nuosprendį K. Tubio 
kovą iškovotas mero mandatas 

turėtų būti panaikintas. Pasta-
rąjį išaiškinimą K. Tubis ap-
skundė Lietuvos apeliaciniam 
teismui. O apeliacinis teismas 
nusprendė neaštrinti situacijos 
ir nusprendė, kad sprendimo 
dėl K. Tubio galėjimo ar nega-
lėjimo dirbti meru nepriims. 

Jeigu LAT priims K. Tubiui 
nepalankų sprendimą, Vyriau-
sioji rinkimų komisija turės 
panaikinti jo, kaip Anykščių 
rajono savivaldybės mero, 
mandatą ir per pusę metų su-
rengti naujus Anykščių rajono 
mero rinkimus. Tarpuvaldžiu 
rajonui vadovautų laikinasis 
meras. Pagal sudarytą priorite-
tinę eilę laikinuoju rajono va-
dovu taptų socialdemokratas, 
buvęs Anykščių rajono vice-
meras Dainius Žiogelis. 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 85

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)  
bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR
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Kultūros centras stokoja, bet neieško 
trūkstamų meno darbuotojų
Praėjusiais metais Anykščių kultūros centro skyriuose 

mažėjo kolektyvų ir jų dalyvių skaičius, mažiau tiek mieste, 
tiek ir rajono miesteliuose bei kaimuose surengta renginių, 
skelbiama 2022 metų Anykščių kultūros centro direktorės 
Dijanos Petrokaitės veiklos ataskaitoje.

Pasak direktorės D. Petrokai-
tės, kultūros centro skyriuose 
kolektyvų skaičius mažėjo dėl 
objektyvių priežasčių. Tai lėmė 
sumažėjęs kultūros centro sky-
rių skaičius. Ataskaitoje rašo-
ma, kad nuo 2021 metų Traupio 
skyriuje nėra darbuotojų. Nuo 
praėjusių metų sausio uždary-
tas Vaitkūnų, o nuo gegužės – ir 
Ažuožerių skyrius. Sumažėjusį 
kolektyvų skaičių lėmė ir tai, 
kad, pavyzdžiui, Mačionių sky-
riuje dirba ne specialistas.

Iš viso pernai Anykščių kul-
tūros centro skyriuose veiklą 
vykdė 24 kolektyvai.

Anykščių kultūros centro di-
rektorė D. Petrokaitė pastebėjo, 
kad kultūros centro skyriuose 
pernai vyravo nežymi tendenci-
ja – mažėjo kolektyvų dalyvių 
skaičius. Kolektyvuose pernai 
dalyvavo per 200 gyventojų.

„Tam įtakos turi ir demo-
grafinė situacija. Į darbuotojų 
gretas neįsilieja nauji kultūros 
meno darbuotojai, todėl nesusi-
kuria nauji kolektyvai“, – atas-
kaitoje nurodė D. Petrokaitė. 
Tiesa, nei Anykščių kultūros 
centro tinklapyje, nei Užimtu-
mo tarnybos laisvų darbo vietų 
paieškoje nematyti skelbimų, 
kad Anykščių kultūros centras 
ieškotų naujų kultūros ar meno 
darbuotojų.

Pasak D. Petrokaitės, praėju-
siais metais ryškesnis renginių 
skaičiaus padidėjimas buvo 
stebimas tik Kavarsko skyriuje, 

nes buvo parengta renginių pro-
grama, skirta Mažosios Lietu-
vos kultūros sostinės metams. 

„Kituose skyriuose matoma 
renginių mažėjimo tendenci-
ja“, – ataskaitoje rašo Anykščių 
kultūros centro direktorė D. Pe-
trokaitė. Iš viso pernai kultūros 
centro skyriuose surengta per 
250 renginių.

Direktorė taip pat nurodė ir 
tris Anykščių kultūros centro 
skyrius, kurie, anot jos, dirba 
sėkmingiausiai. Tai Troškūnų, 
Svėdasų ir Kavarsko skyriai.

Pačiame Anykščių kultūros 
centre mieste kolektyvų skaičius 
išliko stabilus – pernai veiklą 
vykdė 25 kolektyvai, juose da-
lyvavo beveik 400 gyventojų.

Anot D. Petrokaitės, lygi-
nant su 2020 metais, 2022 metų 
ryškiam renginių sumažėji-
mui įtakos turėjo pandemijos 
apribojimai ir karantinas. Jei 
palygintume,su ankstesniais 
metais, tai 2020 metais mieste 
surengti 409, o 2022 metais – 
179 renginiai.

„Bet manome, kad siekiant 
profesionalumo, patrauklumo 
ir kokybiškų renginių įvairovės, 
kokybiniai svertai yra svarbiau 
už kiekybinius“, – ataskaitoje 
rašo D. Petrokaitė.

Praėjusių metų veiklos atas-
kaitoje Anykščių kultūros 
centro direktorė D. Petrokaitė 
džiaugiasi, kad kultūros centre 
pradėjo veikti kavinė.

„Negalime nesidžiaugti, kad 

po kelerių metų pertraukos 
Kultūros centre vėl duris at-
vėrė kavinė. Tai labai svarbus 
segmentas, gerinant ir plečiant 
paslaugų pasiūlą lankytojams“, 
– teigia D. Petrokaitė.

Ji taip pat džiaugėsi ir tuo, 
kad Anykščių kultūros centre 
pradėtas rodyti kinas.

„Po visų karantinų ir apri-
bojimų, atsisakius kino salės 
administratoriui toliau vykdyti 
šią veiklą mūsų kultūros centre, 
iki 2022 metų lapkričio mėn. 
kino salėje kino seansai nevy-
ko. VšĮ „Baltas ekranas“, atlikę 
kai kurios įrangos atnaujinimo 
ir derinimo darbus, sėkmingai 
startavo su filmų demonstra-
vimu. Kino salės žiūrovai turi 
galimybę pamatyti naujausias 
filmų premjeras, Lietuvoje 
vykstančių svarbiausių kino 
festivalių filmus, dalyvauti kino 
kūrėjų susitikimuose ir naujų 
darbų pristatymuose“, – veiklos 
ataskaitoje rašo D. Petrokaitė.

2022 metais Anykščių kultū-
ros centre bei jo skyriuose buvo 
53 pareigybės, šių metų pra-

džioje dirbo 55 darbuotojai. Įs-
taigos vadovaujančių darbuoto-
jų metinis atlyginimų vidurkis 
yra 21 tūkst. 395 Eur, įstaigos 
darbuotojų metinis atlyginimų 
vidurkis 12 tūkst. 353 Eur. 

Pernai Anykščių kultūros 
centrui valstybės biudžeto kul-
tūrinėms veikloms skirtos lėšos 
siekė 4 tūkst. 800 Eur, Lietuvos 
kultūros tarybos ir kt. projektų 
lėšos – 56 tūkst. 844 Eur, Euro-
pos sąjungos paramos lėšos – 5 
tūkst. 632 Eur, kitų šaltinių lė-
šos –13 tūkst. 100 Eur.

Už teikiamas paslaugas per-
nai Anykščių kultūros centras 
surinko 34 tūkst. Eur.

Savivaldybės biudžeto festiva-
lių programos lėšos pernai siekė 
11 tūkst. 494 Eur, savivaldybės 
biudžeto kultūrinėms veikloms 
skirtos lėšos – 10 tūkst. 904 Eur.

 Iš viso per metus Anykščių kul-
tūros centro gautų papildomų lėšų 
suma siekia 136 tūkst. 774 Eur.

 Pritrauktų lėšų procentas nuo 
savivaldybės biudžeto skirtų asi-
gnavimų pernai siekė 14,94 proc.

-ANYkŠTA

Anykščių kultūros centro direktorės Dijanos Petrokaitės nuomo-
ne, iš 11-os kultūros centro skyrių sėkmingiausiai dirba tik trys.

Diskusija dėl aplinkos terši-
mo mane paskatino prisiminti 
septynerių metų istoriją. 2014 
metais troškūniečiai, Smėlynės 
ir Vaidlonių kaimų gyventojus 
pasiekė gera žinia, kad per dve-
jus metus bus įgyvendintas kelių 
milijonų vertės projektas. Bus 
įrengta pusiau automatinė kana-
lizacijos sistema, pastatyti nuo-
tekų valymo įrenginiai, pakeisti 
vandentiekio vamzdžiai, iš kurių 
tekės skaidrus, nugeležintas, be-
veik mineralinis vanduo. Greitai 
sužinojome liūdną žinią, kad 
kanalizacija ir vandentiekis bus 
privestas tik iki gyventojų žemės 
valdų. Gyventojai savo lėšomis 
privalės jungtis prie bendros 
kanalizacijos. „Anykščių van-
denys“ nepaliko žmonių bėdo-

je, greitai pradėjo gyventojams 
teikti reikalingą paslaugą. Deja, 
labai brangi paslauga žmones 
suskirstė į dvi grupes. Pirmoji 
grupė – turtingesni ir kvailesni 
– prisijungė prie kanalizacijos 
tinklo, gerokai permokėję už 
suteiktą paslaugą. Antroji gru-
pė –  neturtingesni ir gudresni 
– neprisijungė. Neturtingesni 
(neturi oficialių pajamų) sako, 
kad negi parduosi savo automo-
bilį, norėdamas prisijungti prie 
kanalizacijos. Gudresni teigia, 
kad prieš 50 metų į žemę įkastos 
metalinės statinės nesurūdijo, ne 
kiauros ir prisijungs, kai statinės 
bus skylėtos. Labiausiai džiau-
giasi tie, pas kuriuos vietoje me-
talinės statinės iškasta duobė ir 
paklotos padangos, kurios, kaip 

žinia, amžiais nesurūdys. 
Laikraštyje perskaitęs straips-

nį „Teršė, teršia ir terš!“, supra-
tau, kad aš, prisijungęs prie ben-
dros kanalizacijos, esu beveik 
toks pat teršėjas (dėl atidarytos 
sklendės), kaip, sakykim, kai-
mynas, kuris naudojasi skylėta 
statine. Skirtumas toks, kad aš 
brangiai moku už kanalizuotą 
vandenį, o kaimynas nemoka, ir 
dar turi naudos, srutomis patręš-
damas savo daržą, laikantis prin-
cipo „Savame kieme darau, ką 
noriu“. Ta proga priminsiu, kad 
kanalizacijos vanduo nekvepia 
žydinčio jazmino žiedais. 

Dabar akivaizdu, kad sąmo-
ningai ir nesąmoningai visi ter-
šiame gamtą, o rajono valdžia 
„nežino“, ir padaryti kažką yra 
bejėgė. 

Padėčiai ištaisyti siūlau rajono 
Tarybos narių algoms kas mėne-
sį išleisti ne po 1000 Eur, o po 
2000 Eur. Per metus – 720 tūks-
tančius, o per visos kadencijos 
laikotarpį – 3 mlj. Eur. Prade-
dant Tarybos posėdį, ne Tautinę 
giesmę giedoti, o sudainuoti M. 
Mikutavičiaus dainą „Trys mili-
jonai“. 

konstantinas iš kaimo, kuria-
me nėra sklendės

Savame kieme darau, ką noriu

Elektrinė. Šią vasarą ant 
„Anykščių vyno“ gamyklos 
stogo sumontuota 760 kilova-
tų (kW) saulės jėgainė. „MV 
GROUP Production“ duomeni-
mis, saulės elektrinės moduliams 
sumontuoti „Anykščių vyno“ ga-
mykloje išnaudotas 8,6 tūkst. kv. 
m stogo plotas. Saulės elektrinė 
ant „Anykščių vyno“ pastatų sto-
gų turėtų pagaminti net iki dvie-
jų trečdalių gamyklos per metus 
suvartojamo elektros energijos 
kiekio.

Rokiruotė. Į Anykščių miesto 
vietos veiklos grupę (AMVVG) 
deleguotas Anykščių rajono sa-
vivaldybės jaunimo reikalų ta-
rybos narys Martynas Žemaitis. 
Jis  pakeitė į šią grupę deleguotą 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narį, konservatorių Ša-
rūną Grigonį. Šie pokyčiai įvy-
ko dėl to, kad pagal teisės aktus 
savivaldybės politikai ir politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valsty-
bės tarnautojai negali būti paskir-
ti miesto vietos veiklos grupės 
nariais.

Takas. Anykščių rajono tary-
bos Troškūnuose esančiai gatvei 
– takui suteiktas Obelų tako pa-
vadinimas. „Sodininkų bendrijos 
teritorijoje yra gatvė, kuri pagal 
esamą plotį ir naudojimą atitinka 
tako tipą. Troškūnų seniūnijos 
specialistai apklausė Troškūnų 
miesto gyventojus, turinčius sodo 
sklypus sodo bendrijos teritorijo-
je, kurie pasiūlė suteikti Obelų 
pavadinimą, nustatant gatvės 
tipą – takas“, – rašoma Tarybai 
pateiktame sprendimo projekte.

Kreipimasis. Visi Utenos regi-
ono savivaldybių merai kreipėsi 
į LR Seimą, LR Vyriausybę, LR 
susisiekimo ministeriją ir AB 
Lietuvos automobilių kelių di-
rekciją, kad būtų didinamas tiek 
valstybinės reikšmės kelių prie-
žiūrai ir remontui, tiek ir vietinės 
reikšmės kelių, gatvių priežiūros 
bei remontui numatomas skirti fi-
nansavimas. Kreipimesi taip pat 
nurodoma, kad nedidinant finan-
savimo kelių tvarkymui šiandien, 
vėliau dėl dar labiau pablogėju-
sios kelių būklės, finansavimo 
poreikis tik didės ir netolimoje 
ateityje pareikalaus dar didesnių 
finansinių išteklių.

Cisterna. Anykščių rajono sa-
vivaldybė ruošiasi pirkti mobilią 
cisterną geriamam vandeniui. 
Viešojo pirkimo techninę spe-
cifikaciją parengusi Anykščių 
rajono savivaldybės parengties 
pareigūnė Reda Kruopė nuro-
do, kad mobili cisterna turi būti 
6 tūkst. litrų talpos, sumontuota 
ant ratinės puspriekabės. Mobilią 
cisterną numatyta įsigyti iki rug-
pjūčio pabaigos, ji bus saugoma 
UAB „Anykščių vandenys“ teri-
torijoje.
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Kino konteineris neaplenkė Anykščių
Raimondas GUOBIS

Anykščiuose šiuo metu veikia nuo pat praėjusių metų lapkričio po Lietuvą keliaujanti 
kilnojama paroda – kino konteineris, skirtas kino teatrų Lietuvoje istorijai, didiesiems 
virsmams 1939, 1940 ir 1944 metais pažinti ir suprasti. Užrašu „Kino teatras – slėptuvė 
nuo gyvenimo“ papuoštas, tamsiais mirgesių potėpiais išpieštas buvęs jūrinis, bene dvyli-
kos metrų ilgio, keturių tonų talpos biriųjų krovinių konteineris, viduje – su daugybe įdo-
mių paveikslėlių ant sienų, keletu mažesnių ir dviem didesniais ekranais, pagyvino Anykš-
čių gyvenimą pačiose miesto šventės išvakarėse. Keistąjį konteinerį atlydėjo ir visuomenei 
naudoti perdavė performanso sumanytoja Sonata Žalneravičiūtė.

Lietuvos teatro, muzikos ir 
kino muziejaus mokslinė dar-
buotoja Sonata Žalneravičiūtė  – 
aistringai ir įtikinamai kalbanti, 
gestikuliuojanti, šviesaus kine-
matografiško veido, fotogeniška, 
nedidukė ir simpatinga moteris. 
Kartu su srautu besiliejančiais 
teiginiais skleidėsi ir klausimai. 
Ar iš tiesų kinas yra svarbiausias 
iš menų? Ar sovietiniai filmai 
„Čiapajevas“ ar „Traktorinin-
kai“ yra pramoginis kinas? Ar 
iš tiesų sovietams buvo svarbu 

iš kino užsidirbti daug pinigų. 
Galbūt, bet pirmiausia tai buvo 
bolševikinės propagandos, sme-
genų plovimo priemonė. Iki ku-
rio laiko rodytas „Tarzanas“ su 
Džionu Vaismiuleriu? Koks lie-
tuviškas kinas yra geras? 

Sonata pabrėžė, kad jai svar-
biausias kino žanras yra doku-
mentika, nes to, kas vyksta, iš 
tiesų gudriau neparodysi, uni-
kaliau nesugalvosi. Tačiau kur 
tuomet skleistis kūrėjo talentui? 
Ar pakanka tik surasti tinkamą 

Aistringai kalbėjo perfor-
manso organizatorė Sonata 
Žalneravičiūtė. 

Į kino konteinerio atvėrimo valandėlę susirinko keliolika anykštėnų 

temą, tiesiog ištraukti ją iš mir-
guliuojančiu srautu tekančios 
gyvenimo upės ir nufilmavus 
pateikti kaip filmą. Gal tai ir yra 
tikrasis kinas?..

Mintis sukurti kino konteinerį 
S. Žalnaravičiūtei kilo pavarčius 
Lietuvos teatro ir kino muziejuje 
saugomų 1942 metais vokiečių 
okupacinės valdžios įsakymu 
nufotografuotų pusšimčio kino 
teatrų fotografijų šūsnį. Neat-
sitiktinai pasirinktos chrono-
loginės pateikiamo laikotarpio 
ribos. Pradžioje įsimintini 1939 
metai, kuomet į Vilnių sugrįžta 
lietuviška dvasia bei kultūra ten, 
kur iki tol viskas skambėdavo 
lenkiškai, nūnai lietuvių kalba. 
Taip pat ir tuo metu veikusiuo-
se kino teatruose, kurių tada jau 
būta dešimties. Didelė dalis, o 
gal ir didžioji kino mėgėjų, buvo 
lenkiškoji publika, todėl jai kilo 
nemažai nesklandumų, keblu-
mų prisitaikant prie lietuviško 
skambesio. Vaduotasi titrais. 
Greitai dabartiniuose filharmo-
nijos rūmuose buvo atvertas 
naujas miesto savivaldybės iš-
laikomas kino teatras „Milda“, 
kuriame pirmoji parodyta juos-
ta buvo Lietuvos kariuomenės 
įžengimo į Vilnių kronikos. 
Kaune su dideliu pasisekimu 
rodomas filmas „Žvejo sūnus“. 
Kitų metų balandyje atveriamas 
kino teatras „Romuva“, ta pro-
ga rodomas filmas „Didžiosios 
meilės simfonija“ su žymiais to 
meto aktoriais Charles Boyero ir 
Irene Dunne.

Neprabėgus nei metams, įsi-
galėjo sovietų valdžia, tad ra-Sovietinio filmo reklama. 

dikaliai pakito ir kino teatrų 
repertuaras: tarpukariu sukurtos 
Lietuvos kino kronikos visiškai 
uždraustos demonstruoti, visur 
buvo sukami sovietinės propa-
gandinės klasikos šedevrai. Visa 
kino demonstravimo aparatūra 
ir kino teatrai tuojau pat nacio-
nalizuojami, dalis jų savininkų 
išsiunčiama į Sibiro tremtį bei 
lagerius.  

Kaip skelbė to meto spauda, 
1941 metų balandžio mėnesį 
kino teatre „Glorija“ įvyko pir-
masis Lietuvoje kino festivalis. 
Repertuaras tikrai iškalbingas: 
„Traktorininkai“, „Čiapajevas“, 
„Jokūbas Sverdlovas“, „Suvo-
rovas“, „Mokytojas“, „Cirkas“, 
„Leninas spalio mėnesį“, „Mak-
simo jaunystė“, „Leninas 1918 
metais“, „Mes iš Krondštato“, 
„Volga – Volga“. Tais pačiais 
metais prasidėjus karui, įvyko 
Birželio sukilimas, tačiau vi-
sišką valdžią turėjo okupacinė 
vokiečių administracija, o po to 
– sovietinis sugrįžimas. 

Sonata daugiausia tyrinėjusi 
Vilniaus, Kauno kino teatrus, 
domėjosi ir didesnių provincijos 
miestelių kino gyvenimu. Ap-
žvelgė veikusias Lietuvoje pa-
skutiniais tarpukario metais net 
83 kino teatrus bei sales, bandė 
surasti archyvinių dokumentų, 
pasekti, kokia tų patalpų paskir-
tis buvo vėlesniais laikais, kokie 
kino teatrų savininkų, ten dirbu-
sių žmonių likimai.

Apie minėtų istorijos virsmų 
laikotarpį demonstruojamas 
penkiolikos minučių labai įdo-
mus dokumentinis, iš senų kino 
kronikų, vaidybinių juostų – 
„Barbora Radvilaitė“, „Faktas“, 
„Kanonada“, „Adomas nori būti 
žmogumi“, „Tavo rankos“ ir kt. 
– iškarpų sumontuotas filmas. 
Pradžioje kalbama apie nepri-
klausomos Lietuvos pažangą, 
europietiškos kultūros ir archi-
tektūros miestu tapusį Kauną. 
Po to kino kadrais besisukantis 
istorijos ratas atsirita iki laikme-
čio, kuomet Sovietinė Rusija 
kartu Vokietija pasidalija Euro-
pos valstybių teritorijas įtakos 
zonomis. Kai šios grobuoniškos 
valstybės okupuoja ir pasidalija 
Lenkiją, sovietai Vilnių sugrą-

Konteineryje – tarsi mažoji paroda.

žino Lietuvai, bet įvedę savo 
karines įgulas veikiai mūsų šalį 
okupavo. Suklastojus seimo 
rinkimų rezultatus, naujoji pro-
sovietinė vyriausybė nusprendė 
prašyti, kad Lietuva būtų pri-
imta į Sovietų sąjungą. Antanas 
Venclova karštai tikina, kad jam 
sunku darbuotis nualintoje ša-
lyje, tačiau jam padeda Sovietų 
sąjungos parama ir pavyzdys. O 
toliau besisukančiame filme so-
vietus giria ūsuotas, nosį krapš-
tantis valstietis, o jau paskui visu 
gražumu prabilęs Justas Paleckis 
paskelbia, kad važiuoja į Mas-
kvą parvežti Stalino konstitu-
cijos saulės. Parvežė, bet prasi-
dėjo areštai, trėmimai, žudynės. 
Vokiečių okupacijos metai ir vo-
kiškasis kinas, skatinimas pilie-
čius darbuotis vokiečių pergalės 
labui ir senųjų okupantų sugrį-
žimas. Tikrai smagu žiūrėti per 
didžiuosius ir mažesnius ekra-
nus besisukančius vaizdelius ant 
laiptukų prisėdus ar patogiose 
kėdėse – jų kiekvienoje pusėje 
po dvi,  taip pat įdomu skaiti-
nėti ant sienų sudėliotas žinias 
žineles, apžiūrėti paveikslėlius. 
Įdomu, kad filmai su trumpomis 
septynių minučių pertraukėlėmis 
sukasi dieną naktį – jei kankina 
nemiga ar neturi kur su bičiuliu 
ar bičiule nueiti ir jaukiai pabūti, 
keliauk į kino konteinerį.

Kino konteineris Anykščiuose 
filmus suks iki pat rugpjūčio 21 
dienos, tad kas dar nebuvot, ne-
pažiūrėjot, neapžiūrėjot, būtinai 
užsukite.
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MOZAIKA

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar draudimas rūkyti balkonuose duoda rezultatų?

Įrenginių priežiūra vienose rankose: „Tele2“ salonuose ekspertai 
telefonus išvalys nuo virusų ar atkurs pamirštus slaptažodžius
Ar žinojote, kad „Tele2“ salonuose galite ne tik pasi-

konsultuoti visais rūpimais klausimais, bet ir pasinaudoti 
kitomis įrenginių priežiūros paslaugomis? Čia dirbantys 
ekspertai naudojimui gali paruošti naują įrenginį, išvalyti 
jau naudojamą telefoną nuo virusų, atnaujinti programi-
nę įrangą ar suteikti kitas su sklandžiu įrenginių naudoji-
mu susijusias paslaugas.

Paslaugos atliekamos „Te-
le2“ salonuose visoje Lietu-
voje. 

Už nedidelį mokestį mobi-
liojo operatoriaus salonuose 
suteikiamos pačios įvairiau-
sios su jūsų įrenginiais susi-
jusios paslaugos. Pradedant 
asmenine konsultacija išma-
niųjų įrenginių, paskyrų ir 
kitų paslaugų klausimais ir 
baigiant programinės įran-

gos atnaujinimu.
Tam, kad nusipirkus nau-

ją telefoną nereikėtų sukti 
galvos, kaip persikelti duo-
menis iš senojo įrenginio į 
naują, „Tele2“ salono kon-
sultantai visus reikiamus 
žingsnius atliks vos per ke-
lias minutes – išėję iš salono 
iškart galėsite pradėti nau-
dotis naujuoju pirkiniu. 

Lygiai taip pat ir nusipir-

kus naują išmanųjį laikrodį 
– visus su reikalingais nusta-
tymais susijusius rūpesčius 
išspręs „Tele2“ ekspertas – 
susies jį su išmaniuoju telefo-
nu ir parodys, kaip teisingai 
sekti sveikatos rodiklius.

„Tele2“ dirbantys ekspertai 
salone klientų patogumui gali 
paruošti naują įrenginį nau-
dojimui, sukurti vartotojo pa-
skyras, atkurti ar sukurti slap-
tažodžius, atsiųsti ir įdiegti 
reikiamas programėles, netgi 
padėti su reklaminių praneši-
mų valdymu. Taip pat perkelti 
telefone esančius duomenis ir 
išsaugoti juos debesijoje, lai-
kmenoje ar kitame įrenginyje 
priklausomai nuo to, kokiais 
prietaisais naudojatės. 

Salonuose taip pat tei-
kiamos ir „Smart Master“ 
paslaugos, yra įrengtos ir 

naujų įrenginių išbandymo 
zonos. 

Užsak. Nr. 765.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr.3424/0003:22), esančio Stalėriškio k., 
Debeikių sen., Anykščių r. sav., savininko turto paveldėtojus, kad UAB „Anykščių matinin-
kas“ matininkas V.G. (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377) vykdo žemės sklypų (pro-
jektinis Nr.1287-5 ir Nr.1287-6), esančių Stalėriškių k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB „Anykščių matininkas“ adresu J. Biliūno g. 
4-8, Anykščiai LT-29114, el. paštu info@anmat.lt, arba telefonu nr. 8 698 16 608.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr.3424/0006:145), esančio Sindrių k., Debeikių 
sen., Anykščių r. sav., savininką, kad UAB „Anykščių matininkas“ matininkas V.G. (kvalifi-
kacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377) 2023-08-25 12.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis 
Nr.3424/0006:144), esančio Sindrių k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės infor-
macijos, prašom kreiptis į UAB „Anykščių matininkas“ adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai 
LT-29114, el. paštu info@anmat.lt, arba telefonu nr. 8 698 16 608.

Anykščiuose daugėja daugiabučių, kurių balkonuose, te-
rasose ar lodžijose draudžiama rūkyti. Tam, kad būtų už-
drausta rūkyti daugiabučių namų nuosavuose balkonuose, 
terasose ir lodžijose, pakanka bent vieno to pageidaujančio 
daugiabučio namo gyventojo kreipimosi. Savaitgalį porta-
las anyksta.lt skaitytojus pakvietė pasidalyti savo patirtimi, 
ar tokie draudimai duoda rezultatų. O gal rūkantieji tuo-
met rūko pasislėpę, laiptinėse?

Vincas: „Neduoda rezultatų 
bent mūsų name. Bute atsi-
daryti langų vakare negalima 
– sklinda į vidų dūmai. Kaip 
rūkė, taip ir rūko. Name gal 
reikalinga išklijuoti didesnius 
reklaminius skelbimus, o tai 
dabar pamėtė lapelius į pašto 
dėžutes, ir viskas.“

Vanda: „Aš savo diedų at-
pratinau na rūkymą dar prieš 
30-im metų. Būdavo, jeigu 
pareina prisirūkis namo, tai ne 
tik barščių negauna, bet ir lo-
von nepriimu. Narėją gaut ki-
tus malanumus ir atsisakė šitą 
netikusio įpračią. Blogai tik, 
kad daug moterų rūko. Šitos 
ne tik svi kaip kaimo gaspado-

rius lašinius išrūko, bet dumus 
iš buto laizdamos gadina svei-
katų aplinkiniams. Siūlyčiau 
vyrams takių moterų nejimt ir 
su jom reikalų neturėt.“

Lina P.: „Duoda. Neigiamą. 
Kai uždraudė rūkti balkone, 
nebegalima būti savo virtu-
vėje, nes kai rūko namuose, 
tai per ventiliaciją patenka į 
mano butą.“

Audi: „Durnesnis sprendi-
mas buvo tik Verygos sugal-
votas – vaistinėlių keitimas.“

Svedasu Jadze: „Letuvas 
valdžej tik svarbu kū nors 
uždraust, kū nebūt nubaust. 

Užudraude rukyt balkonuos, 
viešosna vietasna. Nū ir kas? 
Anykščiuos prie Laisves gela-
žine paminkla yra nerukyma 
zona, je visi tynai kūrija kiek 
nori, niekas nebaudže. Aš 
mysliju, kad iš tū visū draudy-
mū gaunas tik bezdalas, nie-
kas nieka nežiūri. Gal kokis 
berazūmis sumyslis uždraust 
ir bezdėt žmanėm, ale paban-
dyk subines uždaryt.“

rūkorius užkietėjęs: „Rū-
kiau ir rūkysiu. Kur mums – 
rūkantiems – dėtis? Balkonuo-
se negalima, gatvėj negalima, 
nes netoli mokykla, miesto 
centre nerūkymo zona, butuo-
se namiškiai neleidžia rūkyt. 
Nenubaudė dar, gal ir toliau 
nenubaus. O kad ir baus, tai 
kas – baudos juokingos.“

Aha: „Tada šikanuose rūko 
pūsdami dūmus tiesiai į ven-
tiliaciją – dėl ko prasmirsta 
visas daugiabutis. Arba rūko 
virtuvėse atsidarę langus, ne-
išlįsdami į lauką, dūmai išeina 

– bet rūkančio žmogaus nesi-
mato, tad nieko niekas neįro-
dys. Kvaili draudimai, neduo-
dantys jokio rezultato. Eilinis 
absurdiškas įstatymas, gražiai 
skambantis teoriškai – bet 
praktiškai nieko nekeičiantis. 
Ne nuo to galo pradedama…“

Algis: „Aš rūkau virtuvėje 
prie pradaryto lango ir pučiu 
dūmus laukan, virš manęs gy-
venanti kaimynė padarė man 
pastabą, kad jaučia dūmų kva-
pą, o aš jai paaiškinau, kad 
kepu blynus ir jie kartais pri-
svyla ir jaučiasi dūmų kvapas, 
daugiau nusiskundimų negau-
nu, nes nėra draudimo tokio, 
kad kepant blynus žiūrėti, kad 
jie neprisviltų.“

Jarunda: „Draudimas rū-
kyti daugiabučių balkonuose, 

ramybės valandų paskelbimas 
nuo 19 val. vakaro, privalomas 
vaistinėlių keitimas transpor-
to priemonėse, visokios mo-
kesčių reformos ir panašios 
kvailystės – tai mūsų valdžios 
„nuopelnai“. Kai nieko gero 
negali padaryti dėl savo tau-
tos, dėl žmonių gerovės, tai 
bent jau kvailybių prigalvoji. 
Ir tik bausti, drausti…. Visiš-
ka jarunda.“

Pastabusis: „Blogiausia, 
kai rūkomos kontrabandinės 
cigaretės, jos baisiai smirda 
ir aplink ilgai kvapas bjau-
rus lieka. Ir iš kur tų pigių 
dvokiančių cigarečių žmonės 
gauna? Ar policija nebegau-
do, ar sienos tebėra kiauros su 
kaimyninėmis šalimis?“

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 
2M-M-2214) šiuo metu atlieka žemės sklypo kadastro Nr. 3426/0001:495 esančio 
Naujųjų Elmininkų k. Anykščių sen. Anykščių r. kadastrinius (geodezinius) matavimus. 
Kviečiame gretimo žemės sklypo kadastro Nr. 3426/0001:998 savininko D. A. J. turto 
paveldėtojus atvykti 10 dienų laikotarpiu po paskelbimo spaudoje adresu Dariaus ir 
Girėno g. 13, Anykščiai, dėl sklypo ribos suderinimo. Dėl išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80 239.Istorinis pasiekimas: 

„Barbės“ pasaulinės 
pajamos viršijo 1 mlrd. 
dolerių

Holivudo rožinė banga dar 
neatslūgo – kino studijos „War-
ner Bros“ filmas „Barbė“ trečią 
savaitgalį iš eilės dominavo 
Šiaurės Amerikos kino teatruo-
se, o filmo pasaulinės pajamos 
viršijo 1 mlrd. dolerių (913,58 
mln. eurų), pranešė kino rinką 
analizuojanti bendrovė „Exhi-

bitor Relations“.
Greta Gerwig tapo pirmą-

ja moterimi režisiere istorijo-
je, kurios filmas surinko tokią 
sumą.

Juosta, kurioje pagrindi-
nius vaidmenis atlieka Margot 
Robbie, vaidinanti kultinę lėlę 
Barbę, ir Ryanas Goslingas, 
atliekantis jos vaikino Keno 
vaidmenį, nuo penktadienio iki 
sekmadienio uždirbo 53 mln. 
dolerių, o iš viso – 459 mln. 
dolerių vietinėje rinkoje ir 1,03 

mlrd. dolerių visame pasaulyje.
Anot pramogų leidinio „Va-

riety“, „Barbė“ yra tik šeštas 
filmas, kurio pajamos viršijo 1 
mlrd. dolerių nuo COVID-19 
pandemijos laikų. 

-BNS
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ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
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„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais – nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 2200 egz.     Užs. Nr. 4217

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

horoskopas

parduoda

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonais 8 657 68 156, 8 698 70127.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Superkame kArVes, 
bulius ir telyčiAs 

„krekeNAVOs 
AGrOFirMOs“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. 8 612 02 125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiOGiAi PerkA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PerKaMe
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGrO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PerkAMe Miškus
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AukščiAusiA kAiNA, 

GreitAs AtsiskAityMAs

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.
Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Nuoma

Ūkininkas išsinuomotų arba 
pirktų žemės. Už nuomą moka 
į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Paslaugos

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Fasadų šiltinimas, fasadų 
apdaila. Šiltina, tinkuoja, deda 
dekoratyvinį tinką, klijuoja klin-
kerį. Dengia šlaitinius stogus. 
Mūro darbai. 

Tel. 8 676 52 289.

Ekskavatoriaus ir krautuvo 
nuoma. Komunikacijų tiesimas, 
pamatų kasimas, polių gręži-
mas, aplinkos tvarkymas, skly-
pų formavimas, paruošimas 
statyboms.

Mob. 8 651 11 199.

dovanoja
Sofą-lovą. Žuvų akvariumą 

100 l.
Mob. 8 646 25 593.

Nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą Kavarske. 
Yra vandentiekis, dušas, tua-
letas, ūkiniai pastatai, rūsys. 
Kūrenimas malkomis.

Mob. 8 610 49 790.

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. 
Šalia pušynai, ežerai. 

Mob. 8 673 92 416.

Mindaugo g.  3 k. butą. Pirmas 
aukštas, renovuotas namas. 

Mob. 8 676 83 611.

kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas: beržas, juodalksnis, 
ąžuolas, mišrios. Skaldytos, 
kaladės. 

Mob. 8 615 23 272.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Jaunos vištaitės!
rugpjūčio 10 d. (ketvirtadienį) 

prekiaus Kaišiadorių rajono paukš-
tyno vakcinuotomis 4-5-6 mėn. ru-
domis, raibomis, baltomis, pilkomis, 
juodomis ir lehornomis dėsliosiomis 
vištaitėmis ir prieš dėjimą dedančio-
mis vištaitėmis bei spec. lesalais, tu-
rės gaidžiukų. mob. 8 616 50 414. 

Svėdasuose (prie turgelio) 13.25, 
Viešintose 14.10, Surdegyje 14.25, 
Troškūnuose (turgelyje) 14.40, 
Kuniškiai 14.55, Ažuožeriuose 15.10,  
Anykščiuose (prie pard. „Norfa“, se-
nojo ūk. turgaus) 15.25, Katlėriuose 
15.40, Pašiliuose 15.50, Skiemonyse 
16.00, Staškūniškyje 16.20, Kurkliuose 
16.30,  Kavarske 16.45, Janušavoje 
16.55, Pienionyse 17.00, Repšėnuose 
17.05, Traupyje 17.10, Laukagaliuose 
17.20, Levaniškiuose 17.30.

kita

2023 m. šiaudus ritiniais 50-
1000 rulonų, pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.

Pasvalio rajono ŽŪB „Vaškai“ 
nuolat perka šiaudus ir šieną 
rulonais, kitkomis. Kaina sutar-
tinė. Didesnį kiekį pasiima.

Mob. 8 639 28 274.

Tele loto. Žaidimas nr. 1426 Žaidimo data: 2023-08-06 Skaičiai: 
04 52 68 32 60 39 73 08 54 06 21 16 67 63 12 59 01 23 48 56 44 74 49 
29 14 13 35 38 66 18 26 43 57 03 45 09 51 33 20 02 (Teleloto+ pirmieji 
12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 19 69 28 24 72 37 
22 46 11 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius 
Užbraukus visą lentelę 25828.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 21.00€ 475 
Užbraukus eilutę 3.00€ 9337 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 14371 
Papildomi prizai Bilietas Prizas 0234632 Automobilis Ford Fiesta 
0169217 Automobilis KIA Sportage 005*106 Pakvietimas į TV studiją 
024*912 Pakvietimas į TV studiją 026*506 Pakvietimas į TV studiją

AVINAS. Aktualūs bus pa-
skolų, mokesčių klausimai. Iš-
ties gana palanku tvarkyti pini-
ginius reikalus. 

JAUTIS. Iš konkurentų galite 
sulaukti įdomių pasiūlymų - ne-
verta atsukti nugaros, kol visko 
neišsiaiškinote. 

DVYNIAI. Tikriausiai labiau 
parūps įvaizdžio klausimai. Ne-
pagailėsite pinigų, kad taptumė-
te gražesni, stilingesni. 

VĖŽYS. Trokšite daugiau 
įtakos ir pripažinimo, flirtų. Pa-
našu, kad jums niekas netrukdys 
žavėti aplinkinius. 

LIŪTAS. Nepristigs rūpesčių 
ir darbe, ir namuose. Ne vienam 
reikės jūsų dėmesio, globos. Iš-
mokite džiaugtis tuo, ką turite.

MERGELĖ. Gali tekti tvar-
kyti su technika, statybomis su-
sijusius reikalus. Patys sėkmin-
gai pasinaudosite patarimais. 

SVARSTYKLĖS. Turėsite 
uoslę pelningiems sandoriams 
ir sugebėsite sumaniai derėtis. 
Gali atsirasti darbelis, kuris ne-
blogai apsimokės.

sKorPIonas. Kažkurioje 
srityje jūsų iniciatyva atsigaus, 
perimsite vadžias į savo rankas. 
Kilusios idėjos gali įgyti realią 
eigą. 

ŠAULYS. Šis laikotarpis tu-
rėtų būti geras meniškų polinkių 
asmenims, filantropams bei lau-
kiantiems pagalbos iš labdaros 
ar medikų. 

OŽIARAGIS. Neatsisakysite 
susitikimų su draugais ir pažįs-
tamais. Džiugins tai, kad esate 
kviečiami, laukiami. 

VANDENIS. Gali būti pra-
sitarta apie numatomą reformą 
darbe. Arba pagaliau bus išgirs-
tas jūsų noras gauti didesnį atly-
ginimą. 

ŽUVYS. Šiandien būsite nu-
siteikę filosofuoti. Galite domė-
tis įstatymais, ieškoti teisybės. 
Norėsite reprezentuoti save.

AtNAuJiNAMe MiNkštus 
bAldus. 

Keičiame gobeleną,  odą. 
Pasiimame ir parvežame.

Tel. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com
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mėnulis
rugpjūčio 8 – pilnatis,
rugpjūčio 9–11 d. –delčia.

Romanas, Mintaras, Tarvilė, 
Rolandas, Romas, Rolanda, 
Rolana.

Norimantas, Laima, Astra, 
Laurynas, Asterija.

Filomena, Klara, Severas, 
zuzana, Visalgas, Visvilė, 
Ligija.

Dominykas, Tulgirdas, Daina, 
Elidijus, Gustavas.

šiandien

rugpjūčio 9 d.

vardadieniai

rugpjūčio 10 d.

rugpjūčio 11 d.

Mama klausia Marytės:
- Kaip matai su naujaisiais aki-

niais?
- Gerai, tėte...

***
- Girdėjai? Petras mirė!
- Nuo ko? AIDS?
- Ne.
- Tai gal vėžys?
- Ne, lyg nuo gripo.
- Aaa, gripas, tai nieko tokio.

***
Darbuotjas vadovui:
- Jeigu Jūs man nepadidinsite 

algos 100 eurų, aš visiems pasa-
kysiu, kad ją man padidinote 500 
eurų.

***
- Brangioji, aš noriu nusipirkti 

naują meškerę!
- Bet tu jau turi 18 meškerių ir 

5 spiningus!
- Tai visi jau juos matė...

***
Atsimenu vaikystėje nupiešda-

vau mamai piešinuką ir ji nuošir-
džiai džiaugdavosi... Su žmona 
šis triukas kažkodėl neveikia...

Troškūnuose net gandrams gera lina DAPkIeNĖ

Vienoje iš Troškūnų gatvelių galima pamatyti kiek neįprastą vaizdą – didelis, drąsus 
baltasis gandras vaikštinėja po sodybą beveik šalia įėjimo, lūkuriuoja, o sodybos moteris 
– Jolanta Baršauskienė – atneša maisto savo numylėtam strybrakojui. Nuostaba ir susido-
mėjimas – o gal tikrai verta padėti šiems paukščiams karštą ir sausą vasarą? 

Pasivaikščiojimo metu 
pastebėtas vaizdelis 

Po vieno iš daugybės koncertų 
Troškūnų Švč. Trejybės  bažny-
čioje, po šilto žvilgsnio su stebu-
klus šiame miestelyje darančiais 
dviem žmonėmis – klebonu Sau-
liumi Filipavičiumi ir Anykš-
čių kultūros centro Troškūnų 
skyriaus renginių organizatore 
Jolanta Pupkiene, – kai vykusio 
koncerto magija tarsi pakylėja 
žmogų nuo žemės ir nuo kasdie-
nybės aktualijų per kokį sprindį 
aukštyn, su bičiule dar šiek tiek 
norėjome pasivaikštinėti jaukio-
mis, saulės apšviestomis, bet 
gaivaus lietučio atgaivintomis 
gatvelėmis, pasišnekučiuoti.   

Troškūnai – žavus, mažas mies-
telis, jaukiomis gatvelėmis ir ža-
liais kampeliais, pilnais paukščių 
garsų: ten čiulba, kitur burkuoja, 
štai šone vėl praskrido. 

O šai ir baltasis gandras, ku-
ris, kaip koks senbuvis, drąsiai 
vaikštinėja po sodybą ir kažko 
laukia. Akivaizdu, kad jis taip 
ir įpratęs būti – šalia žmogaus. 
Visai ne mandras kaip gandras. 
Net ir mūsų draugijos bei foto-
grafavimo tąkart jis nevengė. 

Svečią pasitiko šeimininkė 

Pamatom ir šeimininkę, pa-
togų chalatą vilkinčią, kuri nė 
kiek nenustemba, kad jos gan-
drelis dairosi, laukia. „A, tuoj 
aš jam atnešiu maisto“, – pasa-
ko ir šmurkšteli minutei vidun.  

Susižvalgom ir šyptelim su 
kolege – na, ir kokio gi maisto 
gandrui reikėtų? Gal virtų var-
lių kojyčių? – prajuokina mane 
bičiulė. Juk gandrai minta ant 
žemės vyraujančiais gausiau-

siais, beveik vien gyvūninės 
kilmės maisto objektais, t. y. 
susiranda vabzdžių, sliekų, 
roplių, varliagyvių, kartais pa-
gauna žuvyčių. 

Laukiam su smalsumu ir jau 
po sekundėlės matom ją, sody-
bos šeimininkę, grįžtančią, kaž-
ką atnešančią. 

Papjaustytė dešros

Pasirodo, moteris iš virtuvės 
grįžo su nemaža krūva papjaus-
tytos mėsytės ant lentikės – tai 
buvo dešra. Papylė nuo pjaus-
tymo lentelės čia pat, ir per 
žingsnį kitą atsitraukė – mat ži-
nojo, kad tuoj pat jos numylėtas 
draugas sugrįš tos dešros suska-
nauti. Taip ir nutiko. Stebėjome 
ir stebėjomės, kaip jam, ilgako-
jui, skanu. Dar pasidomėjau, ar 
pirmi metai, kai šis gražuolis 

šioje bendrystėje su šeiminin-
ke taip gyvenąs. Pasirodo, toli 
gražu ne pirmi metai – gal treti 
jau bus. „Pirma vienoje vietoje 
gandralizdis buvo, tada kitoje. 
Gal jau treji metai, kaip tas pats 
gandras čia“, – per atstumą pa-
pasakojo J. Baršauskienė.

Sodybos šeimininkė padeda 
gandreliui, nes šis tris gandriu-
kus šiemet turintis – taip ji pa-
deda jiems visiems išsimaitinti. 

Žmogaus sodybos įnamis

„Na, žavingame miestelyje, 
kur daug kūrybiškumo, ben-
drystės aura, dar ir gandrams 
yra labai gera. Ne vengia gan-
dro kaimynystės (juk kiti pei-
kia, kad jie neva nemažai teršia, 
kažko prineša ir pan.), o džiau-
giasi, skiria pinigėlių „šlapi-
ankai“, – pamanėme mudvi su 

bičiule ir su dar šviesesnėmis 
mintimis galvose pasukome 
namo.   

„Reikės ir man savo gandrų 
porelę pamaloninti. Mūsų iš-
keltame lizde irgi yra gandriu-
kas ar du, o juk vasara sausa. 
Tad gal atpjauti „šlapiankos“? 
– pagalvojau, bet gal dar ko-
kio specialisto pirmiausia verta 
paklausti. Šiaip ar taip, dažnas 
atvejis, kai gandras išmeta iš 
lizdo kokį kiaušinį ar net patį 
gandriuką. Tuomet, manoma, 
bus sausra, laukia nederlius.

Nereikėtų padėti gandrui

Anykščių rajono savivaldybės 
vyriausioji specialistė (ekolo-
gė) Inga Žukauskienė, paklaus-
ta apie tai, ar reikia gandrui 
padėti maitintis,  pakomentavo: 
„Maitinti nereikėtų, jei gandras 
nesužeistas. Sveikas paukštis 
pats susiranda maisto. Baltasis 
gandras – Lietuvos nacionalis 
paukštis. Apskritai visi labai 
žavisi gandrais, atrodo patrau-
klus gyvūnas, bet jis plėšrūnas 
– maitinasi mažais  kiškiais.“

Pasak I. Žukauskienės, graži 
iniciatyva, kai žmonės įkelia ratą, 
kad gandras galėtų sukti lizdą.

Gandralizdžio iškėlimas – asmeninė piliečio iniciatyva. Vis dėlto žmogus neturėtų padėti gandrui 
maitintis. Sveikas, nesužeistas paukštis pats puikiausiai randa maisto.  

Gandras ateina dešros skanauti.

Anykščių rajono savivaldy-
bės vyriausioji specialistė 
Inga Žukauskienė sakė, kad 
gandrų nereikia papildomai 
maitinti, jei jie nesužeisti.


